

II-3 キャッシュ・フロー計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 事業活動によるキャッシュ・フロー			
1 事業活動収入			
① 基本財産運用収入			
基本財産運用収入	3,063	3,474	△ 411
② 特定資産運用収入			
財政調整特定資産利息収入	26,413	36,682	△ 10,269
③ 賦課金収入			
一般賦課金収入	40,300,000	32,100,000	8,200,000
特別賦課金収入(消費税込税割)	37,596,000	27,918,000	9,678,000
特別賦課金収入(補助事業割)	34,759,000	33,478,000	1,281,000
④ 負担金収入			
地方大会負担金	20,000,000	20,000,000	0
地方大会交付金返還金	20,000,000	0	20,000,000
⑤ 受講料収入			
研修講習受講料	1,092,000	832,000	260,000
受託旅費	235,646	159,020	76,626
⑥ 雑収入			
雑収入	950,860	2,053,316	△ 1,102,456
⑦ 事業収入			
補助事業	137,384,515	160,508,432	△ 23,123,917
農業農村整備啓発事業	66,649,180	33,485,829	33,163,351
維持管理適正化事業	9,734,650,908	10,099,387,657	△ 364,736,749
農家負担金軽減支援対策事業	4,063,658,268	4,883,108,230	△ 819,449,962
平準化利子補給積立金事業	0	558,030	△ 558,030
新技術研究調査	214,675,108	173,732,884	40,942,224
農業農村整備広報会議	28,773,000	28,598,000	175,000
事業収入計	14,245,790,979	15,379,379,062	△ 1,133,588,083
事業活動収入 計	14,400,753,961	15,495,959,554	△ 1,095,205,593
2 事業活動支出			
① 事業費支出			
補助事業	156,810,579	142,833,832	13,976,747
農業農村整備啓発事業	49,744,222	24,700,452	25,043,770
維持管理適正化事業	9,967,318,070	9,897,743,150	69,574,920
農家負担金軽減支援対策事業	4,397,909,801	7,113,654,922	△ 2,715,745,121
平準化利子補給積立金事業	558,030	3,762,736	△ 3,204,706
新技術研究調査	302,778,614	201,019,957	101,758,657
農業農村整備広報会議	15,149,426	29,759,127	△ 14,609,701
② 管理費支出	103,583,125	77,675,115	25,908,010
事業活動支出 計	14,993,851,867	17,491,149,291	△ 2,497,297,424
事業活動によるキャッシュ・フロー	△ 593,097,906	△ 1,995,189,737	1,402,091,831
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 投資活動収入			
投資活動収入 計	0	0	0
2 投資活動支出			
基本財産積立資産取得支出	1,003,063	1,003,474	△ 411
財政調整積立資産取得支出	65,026,413	36,682	64,989,731
有形固定資産購入支出	0	161,420	△ 161,420
投資活動支出 計	66,029,476	1,201,576	64,827,900
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 66,029,476	△ 1,201,576	△ 64,827,900
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 財務活動収入			
財務活動収入 計	0	0	0
2 財務活動支出			
財務活動支出 計	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0	0
IV 現金及び現金同等物の増減額	△ 659,127,382	△ 1,996,391,313	1,337,263,931
V 現金及び現金同等物期首残高	8,737,396,237	10,733,787,550	△ 1,996,391,313
VI 現金及び現金同等物期末残高	8,078,268,855	8,737,396,237	△ 659,127,382